
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического развития детей № 39 «Скворушка» 

города Зеленокумска Советского района» 

ул. Калинина, 19    телефон 886552-6-19-57, 6-42-09 mdou.skvorushka@mail.ru 

 

 

Приказ  

от 06.09.2024г.                                                                           № 81 

 

 

Об организации внутренней системы оценки качества образования 

МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка» 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

создания эффективной внутренней системы оценки качества образования 

в МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки 

качества образования МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка» и контроль 

выполнения мероприятий по ее реализации старшего воспитателя 

Ананникову М.В. 

 

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней 

системы оценки качества образования в МДОУ «Детский сад № 39 

«Скворушка» (далее – рабочая группа) в составе: 

Руководитель группы – старший воспитатель Ананникова М.В. 

Члены группы: 

Шаламова Н.И. – воспитатель;  

Вакула Т.В. – воспитатель; 

Ткаченко Л.А.. – заведующий хозяйством. 

 

3. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования 

в МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка»  согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

 

4. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка» согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

 

5. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

 контролировать исполнение мероприятий внутренней системы 

оценки качества образования МДОУ «Детский сад № 39 

«Скворушка» по плану-графику, указанному в пункте 4 настоящего 

приказа; 

mailto:mdou.skvorushka@mail.ru
mailto:mdou.skvorushka@mail.ru
mailto:mdou.skvorushka@mail.ru
mailto:mdou.skvorushka@mail.ru
mailto:mdou.skvorushka@mail.ru
mailto:mdou.skvorushka@mail.ru
mailto:mdou.skvorushka@mail.ru


 оказывать методическую поддержку работникам, которые 

участвуют в исполнении мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка» по 

плану-графику; 

 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка» и 

обобщенные итоги представлять на заседании педагогического 

совета два раза в год. 

 

6. Рабочей группе исполнять мероприятия внутренней системы оценки 

качества образования МДОУ «Детский сад № 39 «Скворушка» по плану-

графику, указанному в пункте 4 настоящего приказа, в том числе оформлять 

итоговые документы контроля и оценки в соответствии с положением о 

внутренней системе оценки качества образования в МДОУ «Детский сад № 

39 «Скворушка». 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  Н.Ю.Никитина         

 

С приказом ознакомлены: 

Ананникова М.В. 

Шаламова Н.И.  

Вакула Т.В.  

Ткаченко Л.А. 

 


